
自然動態及び社会動態の増減調べ
大崎市（日本人＋外国人） 令和6年4月1日現在

男 女 計 増減数 人口増減数
出生 28 19 47
死亡 80 86 166
転入 349 272 621
転出 422 420 842

地区別人口・世帯数調べ 上段外国人
下段日本人

令和6年4月1日現在

前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月
△ 5 124 △ 3 250 △ 2 104 △ 1 146

38 14,709 △ 69 31,230 △ 27 15,264 △ 42 15,966
5 77 8 139 5 70 3 69

14 7,862 △ 55 17,425 △ 15 8,629 △ 40 8,796
△ 1 11 0 31 △ 1 7 1 24

6 2,832 △ 27 7,026 △ 16 3,447 △ 11 3,579
0 0 0 2 0 0 0 2
1 774 △ 11 1,936 △ 4 957 △ 7 979
0 5 0 6 0 4 0 2
5 891 △ 11 2,286 △ 1 1,140 △ 10 1,146
0 2 0 9 0 0 0 9
1 645 △ 1 1,720 △ 2 888 1 832
1 40 1 48 1 38 0 10
0 1,369 △ 23 3,225 △ 7 1,575 △ 16 1,650
0 11 1 19 1 13 0 6
7 987 △ 2 2,460 2 1,191 △ 4 1,269
1 15 1 29 0 13 1 16
9 2,216 4 5,773 2 2,848 2 2,925
0 0 0 2 0 0 0 2
2 360 △ 5 998 △ 3 506 △ 2 492
0 2 0 13 0 6 0 7

△ 1 443 △ 4 1,135 △ 3 585 △ 1 550
1 287 8 548 4 255 4 293

82 33,088 △ 204 75,214 △ 74 37,030 △ 130 38,184
0 7 0 19 0 10 0 9
4 1,962 △ 10 4,737 △ 6 2,307 △ 4 2,430
0 0 0 0 0 0 0 0
0 206 △ 2 545 △ 1 288 △ 1 257
0 7 0 19 0 10 0 9
4 2,168 △ 12 5,282 △ 7 2,595 △ 5 2,687
1 52 1 68 1 38 0 30
5 2,375 6 6,237 9 3,122 △ 3 3,115
0 0 0 1 0 0 0 1
0 121 △ 1 351 △ 1 177 0 174
0 5 0 6 0 0 0 6
1 230 △ 3 682 0 352 △ 3 330
1 57 1 75 1 38 0 37
6 2,726 2 7,270 8 3,651 △ 6 3,619
1 18 1 30 1 6 0 24
0 1,407 △ 10 3,373 △ 6 1,658 △ 4 1,715
0 15 0 30 0 5 0 25
4 1,709 △ 8 3,934 △ 6 1,892 △ 2 2,042
0 3 0 8 0 3 0 5

△ 2 754 △ 12 1,688 △ 5 785 △ 7 903
0 0 0 1 0 0 0 1
0 104 1 284 1 141 0 143
0 7 0 14 0 2 0 12
0 449 △ 3 1,138 1 589 △ 4 549
0 4 0 4 0 2 0 2
1 123 1 325 0 162 1 163
1 47 1 87 1 18 0 69
3 4,546 △ 31 10,742 △ 15 5,227 △ 16 5,515

区分

人　口
計 男 女

自然動態 △ 119
△ 340

社会動態 △ 221

地域 地区
世帯数

古川

荒雄

古川

志田

西古川

東大崎

宮沢

長岡

富永

敷玉

高倉

清滝

小計

松山

松山

下伊場野

小計

三本木

三本木

船越

小計

伊場野

新沼

小計

木間塚

平渡

鹿島台

広長

深谷

大迫

注：上段は外国人、合計は外国人も含んだ人口と世帯数である。
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前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月

人　口
計 男 女地域 地区

世帯数

0 11 0 20 0 12 0 8
△ 3 2,026 △ 21 4,416 △ 7 2,146 △ 14 2,270

0 0 0 0 0 0 0 0
△ 3 386 △ 12 981 △ 9 510 △ 3 471

0 0 0 6 0 0 0 6
1 513 5 1,179 3 598 2 581
0 0 1 4 1 1 0 3

△ 3 505 △ 8 1,257 △ 1 628 △ 7 629
0 2 0 5 0 4 0 1
0 601 △ 5 1,498 △ 1 753 △ 4 745
0 13 1 35 1 17 0 18

△ 8 4,031 △ 41 9,331 △ 15 4,635 △ 26 4,696
0 8 0 13 0 7 0 6

△ 1 1,158 △ 18 2,116 △ 11 1,017 △ 7 1,099
0 9 0 17 0 8 0 9
0 906 △ 5 2,009 △ 3 985 △ 2 1,024
0 0 0 2 0 0 0 2

△ 1 339 △ 3 730 △ 2 356 △ 1 374
0 17 0 32 0 15 0 17

△ 2 2,403 △ 26 4,855 △ 16 2,358 △ 10 2,497
0 15 2 43 0 25 2 18
3 1,251 △ 13 3,207 △ 10 1,566 △ 3 1,641
0 34 0 55 0 35 0 20

△ 2 1,575 △ 13 4,228 △ 2 2,138 △ 11 2,090
0 1 0 5 0 1 0 4

△ 1 752 △ 15 2,055 △ 1 1,028 △ 14 1,027
0 50 2 103 0 61 2 42
0 3,578 △ 41 9,490 △ 13 4,732 △ 28 4,758
3 478 13 899 7 414 6 485

85 52,540 △ 353 122,184 △ 132 60,228 △ 221 61,956
合計 88 53,018 △ 340 123,083 △ 125 60,642 △ 215 62,441

計

小計

鳴子

川渡

鬼首

小計

岩出山

鳴子温泉

田尻

田尻

沼部

大貫

小計

岩出山

真山

池月

上野目

西大崎

注：上段は外国人、合計は外国人も含んだ人口と世帯数である。
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【日本人】

地区別人口・世帯数調べ

計 男 女
本月 本月 本月 本月

古川 14,709 31,230 15,264 15,966

荒雄 7,862 17,425 8,629 8,796

志田 2,832 7,026 3,447 3,579

西古川 774 1,936 957 979

東大崎 891 2,286 1,140 1,146

宮沢 645 1,720 888 832

長岡 1,369 3,225 1,575 1,650

富永 987 2,460 1,191 1,269

敷玉 2,216 5,773 2,848 2,925

高倉 360 998 506 492

清滝 443 1,135 585 550

小計 33,088 75,214 37,030 38,184

松山 1,962 4,737 2,307 2,430

下伊場野 206 545 288 257

小計 2,168 5,282 2,595 2,687

三本木 2,375 6,237 3,122 3,115

伊場野 121 351 177 174

新沼 230 682 352 330

小計 2,726 7,270 3,651 3,619

木間塚 1,407 3,373 1,658 1,715

平渡 1,709 3,934 1,892 2,042

広長 754 1,688 785 903

深谷 104 284 141 143

大迫 449 1,138 589 549

船越 123 325 162 163

小計 4,546 10,742 5,227 5,515

岩出山 2,026 4,416 2,146 2,270

真山 386 981 510 471

池月 513 1,179 598 581

上野目 505 1,257 628 629

西大崎 601 1,498 753 745

小計 4,031 9,331 4,635 4,696

鳴子 1,158 2,116 1,017 1,099

川渡 906 2,009 985 1,024

鬼首 339 730 356 374

小計 2,403 4,855 2,358 2,497

田尻 1,251 3,207 1,566 1,641

沼部 1,575 4,228 2,138 2,090

大貫 752 2,055 1,028 1,027

小計 3,578 9,490 4,732 4,758

日本人 計 52,540 122,184 60,228 61,956

鳴子温泉

田尻

令和6年4月1日現在
人口

地域 地区
世帯数

古川

鹿島台

松山

三本木

岩出山
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【外国人 】

地区別人口・世帯数調べ

計 男 女
本月 本月 本月 本月

古川 124 250 104 146

荒雄 77 139 70 69

志田 11 31 7 24

西古川 0 2 0 2

東大崎 5 6 4 2

宮沢 2 9 0 9

長岡 40 48 38 10

富永 11 19 13 6

敷玉 15 29 13 16

高倉 0 2 0 2

清滝 2 13 6 7

小計 287 548 255 293

松山 7 19 10 9

下伊場野 0 0 0 0

小計 7 19 10 9

三本木 52 68 38 30

伊場野 0 1 0 1

新沼 5 6 0 6

小計 57 75 38 37

木間塚 18 30 6 24

平渡 15 30 5 25

広長 3 8 3 5

深谷 0 1 0 1

大迫 7 14 2 12

船越 4 4 2 2

小計 47 87 18 69

岩出山 11 20 12 8

真山 0 0 0 0

池月 0 6 0 6

上野目 0 4 1 3

西大崎 2 5 4 1

小計 13 35 17 18

鳴子 8 13 7 6

川渡 9 17 8 9

鬼首 0 2 0 2

小計 17 32 15 17

田尻 15 43 25 18

沼部 34 55 35 20

大貫 1 5 1 4

小計 50 103 61 42

外国人 計 478 899 414 485

鳴子温泉

田尻

令和6年4月1日現在
人口

地域 地区
世帯数

古川

鹿島台

松山

三本木

岩出山
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